
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    О проведении на территории  

    Уссурийского городского округа  

    праздничного мероприятия,  

    посвященного международному 

    Дню защиты детей 

 

 

 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решения Думы Уссурийского городского округа от 08 октября 

2007 года № 663-НПА «О Положении о порядке организации и проведения 

массовых мероприятий на территории Уссурийского городского округа»,               

в целях проведения на территории Уссурийского городского округа 

праздничного мероприятия, посвященного международному Дню защиты 

детей 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 
1. Управлению культуры администрации Уссурийского городского 

округа (Борисевич) организовать и провести праздничное мероприятие, 

посвященное международному Дню защиты детей, 01 июня 2022 года                 

с 12.00 до 15.00 часов на Центральной площади (концерт, работа локальных 

тематических площадок). 

2. Ответственность за соблюдение мер, обеспечивающих поддержание 

27.05.2022 1344

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

garantf1://86367.0/
garantf1://30023604.0/


 2 

общественного порядка, соблюдение санитарных норм и правил, 

безопасность участников и зрителей возложить на организаторов 

праздничного мероприятия, посвященного международному Дню защиты 

детей - управление культуры администрации Уссурийского городского 

округа (Борисевич). 

3. Управлению экономического развития администрации Уссурийского 

городского округа (Делиу) организовать торговое обслуживание населения        

в период проведения праздничного мероприятия, посвященного 

международному Дню защиты детей 01 июня 2022 года                                                    

с 12.00 до 15.00 часов на Центральной площади.  

4. Управлению жизнеобеспечения администрации Уссурийского 

городского округа (Литвинцев) организовать уборку Центральной площади                

в период проведения праздничного мероприятия, посвященного 

международному Дню защиты детей 01 июня 2022 года                                                    

с 12.00 до 15.00 часов. 

5. Рекомендовать: 

а) краевому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи г. Уссурийска» 

(Федейкин) обеспечить дежурство бригады скорой помощи при проведении 

праздничного мероприятия, посвященного международному Дню защиты 

детей 01 июня 2022 года с 12.00 до 15.00 часов; 

в) отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации          

по г. Уссурийску (Гусеву): 

обеспечить охрану общественного порядка в период проведения 

праздничного мероприятия, посвященного международному Дню защиты 

детей 01 июня 2022 года с 12.00 до 15.00 часов.  

6. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 3 

7. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава  

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


